— 1—

粤交水〔2017〕888 号

广东省交通运输厅关于委托广州、深圳市实施
省级港航管理行政许可的公告

根据《广东省人民政府关于将一批省级行政职权事项调整由

广州、深圳市实施的决定》（省府令〔2017〕241号）的要求，“经

营国际船舶管理业务审批”等7项港航行政许可事项分别委托广

州、深圳市港航行政管理部门及中国（广东）自由贸易试验区广

州南沙新区、深圳前海蛇口、珠海横琴新区片区管委会实施，委

托期限2017 年 8月 4日至 2018年 8月 3日止。委托期间，我厅

不再受理相关业务，请各有关企业及个人径向广州、深圳市港航

 — 2—

行政管理部门及中国（广东）自由贸易试验区广州南沙新区、深

圳前海蛇口、珠海横琴新区片区管委会申请办理。

    特此公告。

   附件：广州、深圳市等实施的省级港航行政职权事项一

         览表

广东省交通运输厅

                            2017 年 8月 7日

 — 3—

附件

广州市、深圳市等实施的省级港航
行政职权事项一览表

序

号

类

别
省级事项名称 承接单位

联系人及

联系电话

备注

61

行

政

许

可

福建省、广东省、广西壮族自治区、

海南省至香港、澳门航线水路运输

及在航香港、澳门航线船舶变更船

舶数据后继续从事香港、澳门航线

运输审批

广州港务局、

深圳市交通运

输委员会

广州：叶立群，

020-83050323

深圳：苏伟，

0755-83581633

62

行

政

许

可

经营国际船舶管理业务审批（中资

和港澳资本）

广州港务局、

深圳市交通运

输委员会

广州：叶立群，

020-83050323

深圳：苏伟，

0755-83581633

不含

各自

贸片

区内

设立

的企

业

62

行

政

许

可

经营国际船舶管理业务审批（中

资）

中国（广东）

自由贸易试验

区广州南沙新

区、深圳前海

蛇口、珠海横

琴新区片区管

委会

南沙片区：陈伟东，

020-39099033

前海片区：李亚楠，

0755-36667003

横琴片区：孔茂，

 — 4—

0756-8933950

70

行
政
许
可

省际普通货船运输业务审批
广州港务局、
深圳市交通运
输委员会

广州：叶立群，

020-83050323

深圳：苏伟，

0755-83581633

71

行
政
许
可

经营港口理货业务许可

广州港务局、
深圳市交通运
输委员会

广州：刘琳，

020-83050385

深圳：曾晓珊，

0755-25770660

72

行
政
许
可

经营国内船舶管理业务审批
广州港务局、
深圳市交通运
输委员会

广州：叶立群，

020-83050323

深圳：苏伟，

0755-83581633

74

行
政
许
可

外资企业、中外合资经营企业、中
外合作经营企业经营中华人民共
和国沿海、江河、湖泊及其他通航

水域水路运输审批

广州港务局、
深圳市交通运
输委员会

广州：叶立群，

020-83050323

深圳：苏伟，
0755-83581633

75

行
政
许
可

装卸管理人员资格认可
广州港务局、
深圳市交通运
输委员会

广州：徐源雾，

020-83050295

深圳：曾晓珊，

0755-25770660

 — 5—

公开方式：主动公开

广东省交通运输厅办公室         2017 年 8月 7日印发